

Reconstructia, modernizarea si repararea PRG №102, Comrat

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1 Lucrari de constructie-montaj

Valoarea de deviz 127 882,508 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	7112020030100	Specialist	h-om	8,296	80,00	663,680
2.	7129020012800	Pavator	h-om	0,138	80,00	11,040
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,035	80,00	2,800
4.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	19,764	80,00	1 581,120
5.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	3,040	80,00	243,200
6.	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	43,300	80,00	3 464,000
7.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	29,400	80,00	2 352,000
8.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	17,100	80,00	1 368,000
9.	7136080025000	Montator conducte	h-om	24,385	80,00	1 950,800
10.	7137010011500	Electrician	h-om	0,720	80,00	57,600
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,179	80,00	14,320
12.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	5,931	80,00	474,480
13.	7212030022700	Sudor	h-om	22,512	80,00	1 800,960
14.	7212030022701	Sudor gaze	h-om	5,272	80,00	421,760
15.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	36,040	80,00	2 883,200
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	48,659	80,00	3 892,720
17.	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	3,560	80,00	284,800
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	23,746	80,00	1 899,680
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,597	80,00	207,760
20.	9312040019600	Sapator	h-om	0,146	80,00	11,680
		Total manopera				23 585,600

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,842	6,00	23,052
2.	1111000100017	Deseuri textile de matase	kg	0,134	6,00	0,804
3.	1111000100035	Adeband de 50 mm latime nii 4065	m2	10,192	25,00	254,800
4.	1111000200010	Asfalt turnat	t	0,009	1 750,00	15,750
5.	1421102200226	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-15 mm	m3	0,102	400,00	40,800
6.	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	0,115	400,00	46,000
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,000	300,00	0,000
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,102	300,00	30,600
9.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	0,157	300,00	47,100
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,186	6,00	13,116
11.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,484	6,00	2,904

12.	1724107361935	Banda de marcaj	m	2,160	1,50	3,240
13.	2010102918809	Rigle fag neaburite cl.B tiv. G= 50/50-100/100mm, l=1-1,70m	m3	0,001	4 000,00	4,000
14.	2112307324962	Hirtie rezistenta de ambalaj kraft tipl 160 g/mp - suluri	kg	0,818	15,00	12,270
15.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,230	22,00	5,060
16.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,598	22,00	13,156
17.	2320156200900	Motorina aditivata pct congelare-25 S240	l	1,500	22,00	33,000
18.	2320166200676	White spirit	kg	1,734	40,00	69,360
19.	2320186202000	Unsori lubrefiante uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,060	0,10	0,006
20.	2320186202000*	Unsori lubrefiante uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,060	0,10	0,006
21.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	4,500	15,00	67,500
22.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	7,152	25,00	178,800
23.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	4,685	20,00	93,700
24.	2416526101467	Mastic	kg	0,030	20,00	0,600
25.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	1,997	70,00	139,790
26.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	5,406	70,00	378,420
27.	2430116104195	Vopsea anticoroziva pe baza de bitum strat I v.903-65	kg	2,235	70,00	156,450
28.	2430126103294*	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,040	70,00	2,800
29.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	4,068	60,00	244,080
30.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,998	60,00	59,880
31.	2430226101000	Grund pentru protectia conductelor metalice CITOM S 6800	kg	0,120	60,00	7,200
32.	2430226109301	Diluant decapant pentru suprafete feroase	kg	0,803	40,00	32,120
33.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,141	40,00	5,640
34.	2513206621000	Banda de protectie din pvc de 1 mm grosime	m2	0,800	15,00	12,000
35.	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,519	25,00	12,975
36.	2513206622068	Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm	kg	0,188	25,00	4,700
37.	25212167010*1594	Tub de protectie din otel d159x4mm	m	1,020	300,00	306,000
38.	252121670108935	Teava din otel d89x3,5mm	m	16,080	145,00	2 331,600
39.	2521216701100	Teava din otel, fara sudura (eclise)	m	0,208	75,00	15,600
40.	2521216710001*323	Teava polietilena PE80 SDR11 d32x3,0mm	m	2,006	20,00	40,120
41.	2523156713811*25	Fiting polietilena (полуцилиндр PE d250mm L=500mm)	buc	2,020	413,00	834,260
42.	2523156713811m63	Fiting polietilena (mufa) D 63 mm	buc	0,080	350,00	28,000
43.	2523156713814*5	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) Заглушка PE d50mm	buc	2,020	225,00	454,500
44.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,898	25,00	22,450
45.	2661126420769	Placa din beton 520 x 420 x 70 mm	buc	2,040	85,00	173,400
46.	26631021021	Beton B12,5	m3	2,410	1 650,00	3 976,500
47.	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	buc	0,188	30,00	5,640
48.	2710503808003	Fir rasor	m	2,200	1,50	3,300
49.	27221031070*202	Conducta de otel (труба стальная водогазопроводная d20x2,8mm)	m	23,092	35,00	808,220
50.	27221031070*573	Conducta de otel (труба стальная эл.сварная d57x3mm)	m	11,044	80,00	883,520
51.	27221031070*763	Conducta de otel (труба стальная эл.сварная d76x3mm)	m	7,028	145,00	1 019,060
52.	27221031070*893	Conducta de otel (труба стальная эл.сварная d89x3mm)	m	70,280	155,00	10 893,400

53.	2732103604479	Tabla neagra 3mm	kg	345,950	27,00	9 340,650
54.	2733103610090	Tabla groasa 7 x 1250 OL37-In SR EN 10029	kg	0,025	27,00	0,675
55.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	2,561	27,00	69,147
56.	2734113805578	Sirma moale zincata D=1,25	kg	0,118	27,00	3,186
57.	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	1,572	70,00	110,040
58.	2775276309886*	Confectii metalice	kg	256,100	27,00	6 914,700
59.	2811236309848	Confectii met.pentru lucrari de linii, statii electrice	kg	3,600	27,00	97,200
60.	2862306829940	Perii circulare din sirma d 150	buc	0,045	60,00	2,700
61.	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	6,060	70,00	424,200
62.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,281	70,00	89,670
63.	2874115818426	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 65 gr.5,8	buc	16,000	5,00	80,000
64.	2874115818452	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 75 gr.5,8	buc	32,000	5,00	160,000
65.	2874115823768	Suruburi cap hexagonal M 33 x 150	buc	0,254	25,00	6,350
66.	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	48,000	1,00	48,000
67.	2874115842810	Piulite hexag. semiprecise M 33 OL 37 S 6218	buc	0,254	5,00	1,270
68.	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	48,000	0,50	24,000
69.	2874115883650	Saiba prec. plata pt. met a M 33 OL 34 S 5200	buc	0,254	1,00	0,254
70.	2875274110150* 2489	Piesa de legatura din otel pentru sudura (отвод 45* d89mm)	buc	2,040	90,00	183,600
71.	2875274110150* 257	Piesa de legatura din otel pentru sudura (отвод 90* d57mm)	buc	2,040	40,00	81,600
72.	2875274110150* 276	Piesa de legatura din otel pentru sudura (отвод 90* d76mm)	buc	3,060	70,00	214,200
73.	2875274110150* 289	Piesa de legatura din otel pentru sudura (отвод 90* d89mm)	buc	6,120	90,00	550,800
74.	2875274110150* 585	Piesa de legatura din otel pentru sudura (переход стальной d80/50mm)	buc	1,020	70,00	71,400
75.	2875274111950* *	Tub fonta scurgere 50 x 1500 mm	m	3,030	5,00	15,150
76.	287527420210*5 0	Robinet fonta si otel (Кран шаровый фланцевый ГШК-50ф2-16 d50mm)	buc	2,000	1 650,00	3 300,000
77.	287527420210*8 0	Robinet fonta si otel (Кран шаровый фланцевый ГШК-80ф2-16 d80mm)	buc	1,000	2 450,00	2 450,000
78.	287527420210*8 01	Robinet fonta si otel (Изолирующее фланцевое соединение ИФС-80 d80mm)	buc	1,000	2 450,00	2 450,000
79.	287527440020*5 0	Flanse din otel (фланец стальной приварной d50mm)	buc	2,000	175,00	350,000
80.	287527440020*8 0	Flanse din otel (фланец стальной приварной d80mm)	buc	2,000	250,00	500,000
81.	2875277323000	Garnit. metal. incl. etans.r31 d=123/8 mm pn.140	buc	0,001	0,00	0,000
82.	2875277330521	Mufa simpla din fonta pentru tija de manevra	buc	2,020	50,00	101,000
83.	30211*25	Brizol (защитная обертка из двух слоев бризола)	m2	1,164	30,00	34,920
84.	3162137312438	Cutie cu capac din fonta pentru vane ingropate	buc	2,020	100,00	202,000
85.	3162167355820* *	Tija de manevra si mufa dubla	buc	2,020	0,10	0,202
86.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,049	3,00	6,147
87.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,278	25,00	6,950
88.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,795	25,00	19,875
89.	4100116202844	Apa dedurizata	m3	1,898	25,00	47,450
		Total materiale de constructii				51 764,585

Utilaje de constructii:

1.	2912340002500	Motocompresor mobil de inalt presiune 8-15 mc/min	h-ut	0,021	90,00	1,890
2.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	2,603	125,00	325,375
3.	2922140006704	Macara turn cu brat inclinat de 3,1-4,5 tf	h-ut	0,255	350,00	89,250
4.	2922140007002	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile peste 15 tf	h-ut	0,403	350,00	141,050
5.	2940420007690	Masina din curatat tevi si conducte mobila 40 cp	h-ut	0,903	25,00	22,575
6.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	4,424	100,00	442,400
7.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,080	25,00	2,000
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,018	200,00	3,600
9.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,225	400,00	90,000
10.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,794	400,00	317,600
11.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-util	0,167	400,00	66,800
12.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-util	0,040	400,00	16,000
13.	2952270003017	Aparat de zugravit electric 0,5 kw	h-ut	0,174	35,00	6,090
14.	2952270003706	Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec fortat, actioanata electric	h-ut	0,754	50,00	37,700
15.	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	1,390	75,00	104,250
16.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,443	55,00	79,365
17.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,060	55,00	3,300
18.	2952270004702	Motopompa de apa 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	1,998	100,00	199,800
19.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,811	60,00	48,660
20.	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	19,069	100,00	1 906,900
21.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	3,360	100,00	336,000
22.	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	6,210	100,00	621,000
23.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,080	400,00	32,000
24.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,109	300,00	32,700
25.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,003	300,00	0,900
26.	3520200005303*	Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi (Ямобур)	h-ut	5,130	300,00	1 539,000
		Total utilaje de constructii				6 466,205

Total	lei	106 568,757
TVA	20,00 %	21 313,751

Total deviz:

**127 882,5
08**

Intocmit

SRL SID ENERGETIC

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)